（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
187,645.2

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
10,400.5

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
343,645.2

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
120,800.5

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 16.54%

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

本公司及子公司不属于重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

光伏扶贫作为国务院确定实施的“十大精准扶贫工程”之一，也是扶贫开发工作的新途径，具有明显的产业带动和社会

效益，通过光伏电站的建设，能带动贫困地区人力、物力的发展，实现扶贫开发和新能源利用、节能减排相结合。

阳光电源积极贯彻和推进中央“精准扶贫、精准脱贫”的决策部署，充分发挥自身在新能源产业方面的优势，积极践行

光伏扶贫这一模式，以提升贫困家庭的自造血、自运转能力。

2018年上半年，公司在四川、重庆、山西、湖北、河南、安徽6个省份8个县区开展多个光伏扶贫示范项目，项目总装机

容量为164.428MW，单体规模最大项目为四川普格60MW。截止2018年上半年，阳光电源累积光伏扶贫项目超过1GW，帮

扶超过10万贫困户、1200个贫困村脱贫致富。

接下来，随着扶贫工作深入开展，阳光电源将充分发挥企业在资金、技术等方面优势与引领示范作用，通过“户用扶贫

电站+村集体扶贫电站+集中式扶贫电站”构建多层次立体式扶贫体系，帮助贫困地区加快脱贫致富步伐，为早日实现打赢脱

贫攻坚战、全面建成小康社会战略目标贡献力量。

阳光电源股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

阳光电源股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
391,083,5

20
26.99% 3,980,000   -8,802,750 -4,822,750

386,260,7

70
26.60%

3、其他内资持股
391,083,5

20
26.99% 3,980,000   -8,802,750 -4,822,750

386,260,7

70
26.60%

其中：境内法人持股   0 0  0.00%

   境内自然人持股
391,083,5

20
26.99% 3,980,000   -8,802,750 -4,822,750

386,260,7

70
26.60%

二、无限售条件股份
1,057,375,

080
73.01%   8,622,750 8,622,750

1,065,997

,830
73.40%

1、人民币普通股
1,057,375,

080
73.01%   8,622,750 8,622,750

1,065,997

,830
73.40%

三、股份总数
1,448,458,

600
100.00% 3,980,000   -180,000 3,800,000

1,452,258

,600
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年12月28日，公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司原激

励对象周超、封红燕、钱靖已离职，根据公司股权激励计划的相关规定，公司对上述三人已获授但尚未解锁的全部限制性股

票进行回购注销，回购数量为180,000股，回购价格为5.2112元/股。公司于2018年3月23日在中国证券登记结算有限公司深圳

分公司完成回购注销，公司总股本由1,448,458,600股变为1,448,278,600股

2018年3月21日，公司第三届董事会第十次会议和第三届监事会第八次会议，分别审议通过了《关于 2017 年限制性股

票激励计划预留部分授予事 项的议案》。公司独立董事对此发表了独立意见，认为预留部分激励对象主体资 格确认办法合

法有效，确定的授予日符合相关规定。本次限制性股票激励计划预留部分授予激励对象为108名，授予数量为400万股。

2018年4月23日，公司召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于调整2017年限制性股票激励计划预留部分的

激励对象及授予数量的议案》,并于当日召开了第三届监事会第九次会议，对公司授予的激励对象名单进行了核实。公司独

立董事对此发表了独立意见。本次限制性股票激励 计划预留部分授予激励对象由108名调整为107名，授予数量由400万股调